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Die Stadtwerke Northeim bieten in der Stadt Northeim eine Infrastruktur zum Aufladen von Elektrofahrzeugen.  

Im Rahmen einer Kooperation erhält der Kunde die Möglichkeit, neben den Ladepunkten der Stadtwerke Northeim ebenso die 

öffentlichen Ladesäulen der Gemeindewerke Bovenden (Ladepunkte im Flecken Bovenden) zu nutzen.  

Dieses Preisblatt hat Gültigkeit für Ladevorgänge an den Stationen der Stadtwerke Northeim und der Gemeindewerke Bovenden. 

Die Abrechnung erfolgt monatlich. Sämtliche Rechnungsbeträge sind zwei Wochen nach Zugang der Rechnung ohne Abzug fällig. 

 

1. NOMladestrom | Heimat-Tarif  

Ermäßigter Tarif für alle Ladestromkunden, die abzurechnende Ladevorgänge mit einer registrierten RFID-Ladekarte freischalten 
und darüber hinaus mit den Stadtwerken Northeim ein aktives Vertragsverhältnis über die Lieferung von 
Haushaltsstrom/Gewerbestrom (bspw. NOMstrom) vereinbart haben.  

 Abrechnungseinheit brutto  netto 

AC * 

Startpreis  1,30 € 1,09 € 

Arbeitspreis Cent je Kilowattstunde 42,00 ct/kWh 35,29 ct/kWh 

Zeitkomponente AC *   

- bis 60 Minuten Cent je Minute 0,00 ct/Min 0,00 ct/Min 

- ab 61 Minuten Cent je Minute 3,00 ct/Min 2,52 ct/Min 

 

DC ** 

Startpreis  1,80 € 1,51 € 

Arbeitspreis Cent je Kilowattstunde 49,00 ct/kWh 41,18 ct/kWh 

Zeitkomponente DC **   

- bis 30 Minuten Cent je Minute 0,00 ct/Min 0,00 ct/Min 

- ab 31 Minuten Cent je Minute 4,00 ct/Min 3,36 ct/Min 

 

 

2. NOMladestrom | RFID Standard 

Tarif für alle Ladestromkunden, die abzurechnende Ladevorgänge mit einer registrierten RFID-Ladekarte freischalten.  

 Abrechnungseinheit brutto  netto 

AC * 

Startpreis  1,30 € 1,09 € 

Arbeitspreis Cent je Kilowattstunde 46,00 ct/kWh 38,66 ct/kWh 

Zeitkomponente AC *   

- bis 60 Minuten Cent je Minute 0,00 ct/Min 0,00 ct/Min 

- ab 61 Minuten Cent je Minute 3,00 ct/Min 2,52 ct/Min 
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 Abrechnungseinheit brutto  netto 

DC ** 

Startpreis  1,80 € 1,51 € 

Arbeitspreis Cent je Kilowattstunde 53,00 ct/kWh 44,54 ct/kWh 

Zeitkomponente DC **   

- bis 30 Minuten Cent je Minute 0,00 ct/Min 0,00 ct/Min 

- ab 31 Minuten Cent je Minute 4,00 ct/Min 3,36 ct/Min 

 

 

3. NOMladestrom | Ad-hoc-Laden oder Direct Pay  

Tarif für alle Ladestromkunden, die das sogenannte Ad-hoc-Laden oder Direct Pay nutzen. Zum Freischalten der Ladevorgänge ist 
der entsprechende QR-Code an der Säule zu scannen und anschließend den weiteren Hinweisen zu folgen. 

 Abrechnungseinheit brutto  netto 

AC * 

Startpreis  1,30 € 1,09 € 

Arbeitspreis Cent je Kilowattstunde 51,00 ct/kWh 42,86 ct/kWh 

Zeitkomponente AC *   

- bis 60 Minuten Cent je Minute 0,00 ct/Min 0,00 ct/Min 

- ab 61 Minuten Cent je Minute 3,00 ct/Min 2,52 ct/Min 

 

DC ** 

Startpreis  1,80 € 1,51 € 

Arbeitspreis Cent je Kilowattstunde 58,00 ct/kWh 48,74 ct/kWh 

Zeitkomponente DC **   

- bis 30 Minuten Cent je Minute 0,00 ct/Min 0,00 ct/Min 

- ab 31 Minuten Cent je Minute 4,00 ct/Min 3,36 ct/Min 

 

 

*) herkömmliche Ladesäule  

**) Schnell-Ladesäule (ausschließlich am SWN-Ladestandort Autohof Northeim Nord) 

 

 

Wenn ein Ladevorgang, der durch eine RFID-Ladekarte der SWN Stadtwerke Northeim GmbH bzw. der Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 

oder durch Ad-hoc-Laden/Direct Pay in Verbindung mit einer Kreditkarte gestartet wurde und nach 12 Stunden nicht beendet ist, dann werden für 

jede weitere Minute keine weiteren Kosten durch die Zeitkomponente in Rechnung gestellt. 

 

Die genannten Bruttopreise enthalten die für den Leistungs- bzw. Abrechnungszeitraum momentan gesetzlich vorgegebenen Steuern und Abgaben 

sowie die Kosten für Netznutzung, Messung und Abrechnung. Die in den Preisen berücksichtigte Umsatzsteuer (MwSt.) beträgt 19 %. Die Bruttopreise 

sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und erst 

anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet. Dabei kann es im Vergleich zur Abrechnung auf Basis der Bruttopreise zu Rundungsdifferenzen 

kommen. 

 

 


